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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. Tomasz Lis

A to, że policzono mu, zostało napisane 
nie ze względu na niego samego, ale i ze 
względu na nas, jako że będzie policzone 
i nam, którzy wierzymy w Tego, co 
wskrzesił z martwych Jezusa, Pana na-
szego. On to został wydany za nasze 
grzechy i wskrzeszony z martwych dla 
naszego usprawiedliwienia.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Mk 1, 15

Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą 
nowinę, więźniom głosił wolność.

EWANGELIA
Mt 9, 9-13

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał czło-
wieka imieniem Mateusz, siedzącego na ko-
morze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za 
Mną!» A on wstał i poszedł za Nim. Gdy Jezus 
siedział w domu za stołem, przyszło wielu cel-
ników i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem 
i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili 
do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel 
jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» 
On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują 
lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. 
Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: 
„Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”. Bo nie 
przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, ale 
grzeszników».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

   Dzisiejsze czytania mogą nam wskazać 
co jest istotne i fundamentalne w przeżywa-
niu naszej wiary, zarazem przestrzec czego 
unikać i nad czym, z pomocą łaski Bożej, 
pracować.

   Po pierwsze przez proroka Ozeasza Bóg 
wyrzuca swojemu ludowi, że jego miłość 
„podobna jest do chmur o świtaniu albo do 
rosy, która prędko znika”. Jest po prostu 
niestała, zmienna. 

   Po drugie mówiąc: „Miłości pragnę, nie 
krwawej ofiary, poznania Boga bardziej niż 
całopaleń” piętnuje zewnętrzne praktyki po-
bożne bez wewnętrznej przemiany, wysiłku 
nawrócenia i pomijanie tego co najistotniej-
sze czyli poznawania Boga i miłowania Go.

   Po trzecie sam Jezus mówiąc, że przy-
szedł do tych, „którzy się źle mają” oraz, 
aby „powołać grzeszników” wzywa nas, by 
nieustannie stawać w prawdzie o sobie,      
o naszej grzeszności.

Pamiętając, że jesteśmy grzesznikami po-
dejmujmy ciągły wysiłek ku coraz większej 
wierności w poznawaniu i miłowaniu Boga. 

1.

2.

3.

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.

Nabożeństwo fatimskie wraz z procesją 
wokół kościoła zostanie odprawione we 
wtorek, 13 czerwca, po Mszy św. o godz. 
18.00. 

Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjne-
go zostanie odprawiona w czwartek,         
15 czerwca br., o godz. 18.00. Zaprasza-
my do wspólnej modlitwy.

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 15 czerwca br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. 

W piątek, 16 czerwca br., w Uroczystość 
Najświętszego Serca Jezusa, po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. dokonamy aktu 
poświęcenia Sercu Jezusa i Sercu Maryi 
oraz uznamy Jezusa Chrystusa Królem 
swego serca, małżeństw, rodzin i Ojczy-
zny. Po zawierzaniu zapraszamy na na-
bożeństwo ku czci Najświętszych Serc 
podczas, którego między innymi odmówi-
my jedną część różańca. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy.

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w czerwcu 
o odbudowanie polskiej rodziny, aby za-

chowała jedność i przyjaźń z Bogiem. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek     
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwa-
rtek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00.

W następną niedzielą, 18 czerwca br., po 
Mszy św. o godz. 11.30., zapraszamy na 
XIV Rodzinny Piknik Parafialny. Przygo-
towaliśmy wiele atrakcji i imprez towa-
rzyszących, miedzy innymi liczne konku-
rsy dla dzieci oraz przejażdżkę kucy-
kiem. Catering zapewnia dobre jedzenie 
z grilla. 

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:

- we wtorek, 13 czerwca, wspomnienie
św. Antoniego z Padwy, kapłana i Dokto-
ra Kościoła,

- w środa, 14 czerwca wspomnienie bł.
Michała Kozala, biskupa i męczennika,

- w piątek, 16 czerwca, uroczystość Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W tym 
dniu, zgodnie z przepisem kan. 1251 
KPK nie obowiązuje post i można spoży-
wać pokarmy mięsne.

- w sobotę, 17 czerwca, wspomnienie
Niepokalanego Serca NMP.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

7.

PIERWSZE CZYTANIE 
Oz 6, 3-6

Czytanie z Księgi proroka Ozeasza: Poznajmy, 
dążmy do poznania Pana; Jego przyjście jest 
pewne jak poranek, jak wczesny deszcz przy-
chodzi On do nas, i jak deszcz późny, co nasy-
ca ziemię. «Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, co 
pocznę z tobą, Judo? Miłość wasza podobna 
do chmur o świtaniu albo do rosy, która prędko 
znika. Dlatego ciosałem cię przez proroków, 
słowami ust mych pouczałem, a Prawo moje 
zabłysło jak światło. Miłości pragnę, nie krwawej 
ofiary, poznania Boga bardziej niż całopaleń»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 50 (49), 1bcd i 8. 12-13. 14-15

Temu, kto prawy, ukażę zbawienie
Przemówił Pan, Bóg nad bogami, * i wezwał 
ziemię od wschodu do zachodu słońca. 
«Nie oskarżam cię za twoje ofiary, * 
bo twe całopalenia zawsze są przede Mną».

«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym, * 
bo do Mnie świat należy i wszystko, co go 
napełnia. 
Czy będę jadł mięso cielców * 
albo pił krew kozłów?

Składaj Bogu dziękczynną ofiarę, * 
spełnij swoje śluby wobec Najwyższego. 
I wzywaj Mnie w dniu utrapienia, * 
wyzwolę ciebie, a ty Mnie uwielbisz».

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 4, 18-25

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Abraham wbrew nadziei 
uwierzył nadziei, że stanie się ojcem wielu na-
rodów, zgodnie z tym, co było powiedziane: 
«Takie będzie twoje potomstwo». I nie zachwiał 
się w wierze, choć stwierdził, że ciało jego jest 
już obumarłe – miał już prawie sto lat – i że obu-
marłe jest łono Sary. I nie okazał wahania ani 
niedowierzania co do obietnicy Bożej, ale się 
umocnił w wierze. Oddał przez to chwałę Bogu i 
był przekonany, że mocen jest On również wy-
pełnić, co obiecał. Dlatego też policzono mu to 
za sprawiedliwość.

Zaprasza na wystawę  
obrazów olejnych

artystki p. Marty Piekut
do końca czerwca br.

Intencja Różańcowa Kół 
Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 0.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych, 
aby nie odrzucali prawdziwych 

wartości, aby Najświętsze serce 
Jezusa wypraszało im wszelkie 

potrzebne łaski.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w czerwcu br.:
o odbudowanie polskiej rodziny, aby 

zachowała jedność i przyjaźń z Bogiem.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

4.

5.

6.

8.
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Bractwa Adoracyjnego

18 czerwca 2023 r.
po Mszy św. o godz. 11.30

XIV Rodzinny 
Piknik Parafialny

Zapraszamy na wiele atrakcji 
i imprez towarzyszących.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

W połowie XVII wieku św. Jan Eudes rozpo-
wszechniał obrazy Matki Bożej, ukazującej - 
na podobieństwo Jezusa - swe Serce. Na „cu-
downym medaliku”, rozpowszechnianym po 
objawieniach, jakie w 1830 r. miała św. Kata-
rzyna Laboure, pod monogramem „M” widnie-
ją dwa serca: Jezusa i Maryi. Także założone 
w Paryżu w 1836 r. Bractwo Matki Bożej Zwy-
cięskiej szerzyło cześć Serca Maryi. W XIX 
wieku powstały liczne zgromadzenia zakonne 
pod wezwaniem Serca Maryi lub Serc Jezusa i 
Maryi. 

Do zaistnienia kultu i nabożeństwa do Niepo-
kalanego Serca Maryi najbardziej przyczyniły 
się objawienia, jakie miały miejsce w 1917 r. w 
Portugalii. Kiedy 13 maja troje dzieci: Łucja (lat 
10), jej brat cioteczny Franciszek (lat 9) i jego 
siostra Hiacynta (lat 8) pasły niedaleko od Fa-
timy owce, ujrzały w południe silny błysk jakby 
potężnej błyskawicy, który powtórzył się dwa 
razy. Zaniepokojone dzieci zaczęły zbierać się 
do domu, gdy ujrzały na dębie postać Matki 
Bożej i usłyszały Jej głos: „Nie bójcie się, przy-
chodzę z nieba. Czy jesteście gotowe na cier-
pienia i pokutę, aby sprawiedliwości Bożej za-
dośćuczynić za grzechy, jakie Jego majestat 
obrażają? Czy jesteście gotowe nieść pocie-
chę memu Niepokalanemu Sercu?”. 

Matka Boża poleciła dzieciom, aby przycho-
dziły na to miejsce 13. dnia każdego miesiąca. 
W trzecim objawieniu, 13 lipca, prosiła, aby       
w każdą pierwszą sobotę miesiąca była przyj-
mowana Komunia św. wynagradzająca. Pod-
czas tych objawień Matka Boża wielokrotnie 
sama nazwała swe serce „niepokalanym”. 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

   Przełomem w praktykowaniu aktów po-
święcenia Sercu Jezusa było zalecenie pub-
licznego odmawiania Aktu poświęcenia ro-
dzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa, które wydał papież Leon XIII w en-
cyklice Annum sacrum (25 maja 1899 r.). 
Powód zalecenia tego aktu całemu Kościo-
łowi i jego odmawiania „w głównym kościele 
wszystkich stolic i miast” był bardzo osobi-sty. 
Papież chciał w ten sposób dziękować Bogu 
„za uwolnienie od niebezpiecznej choroby i 
zachowanie przy życiu”. Stopniowo ten akt 
zaczął się przyjmować w Kościele  w wersji 
wspólnotowej, by stać się manifestacją kultu 
Najświętszego Serca Jezusowego i zawar-
tego w nim przesłania duchowego, kościelne-
go i społecznego. Do jego utrwalenia przyczy-
nił się następnie papież Pius XI, nadając od-
pusty jego publicznemu odmówieniu, a kolejni 
papieże potwierdzili zarówno znaczenie tej 
pobożnej praktyki, jak i odpusty z nią związa-
ne. Dzisiaj także łączy się z tym aktem odpust 
zupełny, gdy jest on odmawiany publicznie.

    Aby zrozumieć sens tego aktu i jego uprzy-
wilejowane znaczenie, trzeba mieć na wzglę-
dzie jego genezę i rolę, którą odgrywał i od-
grywa w Kościele. Chociaż został on zaleco-
ny po raz pierwszy w Kościele przez Leona 
XIII z racji niejako prywatnych, to jednak nie 
odzwierciedla tylko osobistych przekonań pa-
pieża, ale wyrasta z głębokiej teologii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, która została 
wypracowana w XVIII i XIX wieku. Łączy ona 
w sobie tajemnicę wcielenia Syna Bożego i 
Jego zbawczej ofiary na krzyżu, która niejako 
streszcza się w słowie miłość, a jej symbolicz-
nym wyrazem jest serce. Od samego począ-
tku więc Serce Jezusa jest syntezą dzieła 
zbawczego.

   W tym kulcie jest obecny jednak także drugi 
aspekt, którym są jego konsekwencje ducho-
we i moralne – zarówno indywidualne, jak i 
społeczne. Od wierzącego domaga się on 
zatem odpowiadania osobistą miłością na mi-
łość Chrystusa, a od wspólnoty wierzących – 
chrześcijańskiego kształtowania życia społe-
cznego, a nawet politycznego. Dlatego już      
w XIX wieku zwrócono uwagę na społeczne 
królowanie Chrystusa, którego wymóg rodzi 
się z kultu Jego Serca. Począwszy od papie-
ża bł. Piusa IX, o tych konsekwencjach społe-
cznych mówi się coraz więcej. Papież św. 
Paweł VI, wychodząc od Najświętszego Se-
rca Pana Jezusa, zaproponował Kościołowi 
budowanie „cywilizacji miłości”, a św. Jan Pa-
weł II poszerzył tę koncepcję, proponując „cy-
wilizację miłości i prawdy”. Dobrze to odpo-
wiada dzisiejszej sytuacji duchowej świata, 
który potrzebuje odnaleźć na nowo i odbudo-
wać podstawowe znaczenie prawdy i miłości 
w życiu osobistym, społecznym, politycznym 
itd.

    Wszyscy papieże XX wieku, podobnie jak to 
uczyniono w dokumentach II Soboru Waty-
kańskiego, stale powracają do tego pryncy-
pium, usiłując do niego przekonać zarówno 
chrześcijan, jak i wszystkich ludzi dobrej woli. 
Publiczne powtarzanie tego aktu ma za zada-
nie utrwalać to przekonanie o zasadniczym 
znaczeniu dla całej ludzkości, aby w oparciu 
o nie dokonywać przemiany relacji międzylu-
dzkich i kształtować nowy styl życia.

Ks. Janusz Królikowski 

Wspomnienie Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny

Niebawem też czerwony smok rozciągnął 
panowanie nad wieloma krajami, a na jego 
krwiożerczą służbę oddało się wielu intele-
ktualistów całego świata. Wydawało się, że 
wkrótce rzuci do swych stóp całą ludzkość. 

Wobec wciąż szalejącego bezbożnictwa 
wielu biskupów postulowało dokładne speł-
nienie prośby Fatimskiej Pani. W latach 
1950-55 figura Matki Bożej Fatimskiej piel-
grzymowała po wielu krajach. Wprawdzie na 
zakończenie Soboru Watykańskiego II (1964 
r.) Paweł VI ogłosił Matkę Jezusa Matką Koś-
cioła i posłał do Fatimy złotą różę, nie doszło 
jednak do postulowanego zawierzenia świata 
i Rosji Jej Niepokalanemu Sercu. 

Dopiero wydarzenia z 13 maja 1981 r. - za-
mach na Papieża na Placu św. Piotra - przy-
pomniały fatimską przepowiednię. Ojciec 
Święty Jan Paweł II spełnia wreszcie prośbę 
Matki Najświętszej i 7 czerwca 1981 r. zawie-
rza ponownie całą ludzką rodzinę i Rosję Jej 
Niepokalanemu Sercu. Na owoce tego za-
wierzenia nie trzeba było długo czekać. Jes-
teśmy zobowiązani dawać świadectwo fak-
tom, które dokonały się na naszych oczach. 

Reforma liturgii w 1969 r. przeniosła święto 
Niepokalanego Serca Maryi na pierwszą so-
botę po uroczystości Serca Pana Jezusa. 
W tym roku przypadnie ono 17 czerwca.
Odprawiane zaś we wszystkie pierwsze so-
boty miesiąca nabożeństwa wynagradzające 
przypominają nam obowiązek podejmowania 
pokuty i zadośćuczynienia za grzechy współ-
czesnego nam świata i za nasze grzechy.

Ks. Florian

Źródło:
Niedziela Ogólnopolska 25/2004

W piątym objawieniu, 13 września, poleciła 
dzieciom, aby często odmawiały Różaniec 
w intencji zakończenia wojny. Ostatnie zjawie-
nie się Matki Bożej - 13 października oglądało 
ok. 70 tys. ludzi. Od samego rana padał 
deszcz. Nagle rozsunęły się chmury i ukazało 
się słońce. Z tłumu dały się słyszeć okrzyki 
przerażenia: bowiem słońce zaczęło zataczać 
koła po niebie i rzucać strumienie barwnych 
promieni... 

Objawienia fatimskie stawały się coraz bar-
dziej sławne i wywoływały coraz żywsze za-
interesowanie, m.in. ze względu na zapowie-
dziane w nich wydarzenia, a zwłaszcza na 
tzw. tajemnicę, która została przekazana wy-
łącznie do wiadomości papieża. Dziś znamy 
jej treść. Matka Boża zapowiadała nadejście 
jeszcze straszliwszych wojen niż ta, która się 
kończyła. Zapowiadała nowe prześladowanie 
Kościoła, zamach na papieża, rewolucję         
w Rosji. Prosiła, aby Jej Niepokalanemu Ser-
cu poświęcić cały świat, a zwłaszcza Rosję. 

Krwawa bolszewicka rewolucja wybuchła, 
kiedy jeszcze trwały objawienia. Jej ofiarą stał 
się również Kościół w Meksyku (1925 r.) oraz 
w Hiszpanii (1936 r.). A mimo to ostatnie z fa-
timskich poleceń Maryi nie zostało szybko 
spełnione. Dopiero kiedy wybuchła II wojna 
światowa, przypomniano sobie „tajemnicę fa-
timską” i 13 października 1942 r., w 15-lecie 
objawień, papież Pius XII drogą radiową ogło-
sił całemu światu, że poświęcił rodzaj ludzki 
Niepokalanemu Sercu Maryi. 

Pius XII polecił, aby aktu poświęcenia do-
konały poszczególne kraje. Pierwsza, z udzia-
łem prezydenta państwa, uczyniła to Portu-
galia. 4 maja 1944 r. papież ustanowił dzień 
22 sierpnia świętem Niepokalanego Serca 
Maryi. W Polsce zawierzenia naszego narodu 
Niepokalanemu Sercu Maryi dokonał dopiero 
po zakończeniu wojny - 8 września 1946 r. 

- Prymas Polski kard. August Hlond w obe-
cności całego Episkopatu i około miliona piel-
grzymów zgromadzonych na Jasnej Górze
przed obrazem Matki Bożej Częstochowskiej.
Do tego zawierzenia nawiązał kard. Stefan
Wyszyński, kiedy w latach 1956, 1966 i 1971
oddawał naród polski w macierzyńską niewo-
lę Maryi za wolność Kościoła w ojczyźnie i na
całym świecie. W następnych latach akty te
były ponawiane. Kościół w Polsce zawierzał
także Maryi Jan Paweł II za każdym swym
pobytem na Jasnej Górze.

Niby życzeniu Matki Bożej stało się zadość, 
ale trudno w akcie papieża Piusa XII dopa-
trzyć się wyraźnego zawierzenia Niepokala-
nemu Sercu Maryi Rosji.
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Kult Serca Najświętszej Maryi Panny. Rozwijał się równolegle z kultem Najświętszego Serca Jezusa, a swymi początkami sięgał czasów 
średniowiecza. Już w XIV wieku pojawiły się obrazy i rzeźby przebitego siedmioma mieczami serca Bolesnej Matki Zbawiciela.Dlaczego więc publiczne, czyli właściwie 

wspólnotowe odmawianie Aktu poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pa-
na Jezusa?
   Ta praktyka kościelna podkreśla przede 

wszystkim, że kult Najświętszego Serca 
Jezusowego nie jest jedynie wyrazem jakieś 
pobożności czysto wewnętrznej i indywidu-
alistycznej, by nie powiedzieć – pietystycz-
nej, ale jest kultem doniosłym społecznie, 
jak społeczny charakter miało dzieło zbaw-
cze Chrystusa, gdy zakorzeniało się w Jego 
Sercu. Wyraża się w nim jasno świado-
mość, że wiara chrześcijańska ma charakter 
kościelny: jest pierwotnie „wiarą Kościoła”,   

 Trzeba także pamiętać, że papież Pius XI 
złączył odmawianie Aktu poświęcenia rodzaju 
ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
ze świętem Chrystusa jako Króla Wszech-  
świata. Chciał w ten sposób nie tylko połączyć 
ze sobą te dwa rodzaje kultu, ale także je-
szcze mocniej podkreślić społeczne znacze-
nie Jezusa Chrystusa i Jego zbawczej miłości 
dla przyszłości człowieka, która będzie rzeczy-
wiście otwarta, jeśli zostanie złączona z Jego 
obecnością i Jego panowaniem. Trafnie zwra-
cają na to uwagę rozwijające się obecnie roz-
maite ruchy intronizacyjne, które łączą się z 
kultem Najświętszego Serca Pana Jezusa.

 Publiczne odnawianie Aktu poświęcenia ro-
dzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa jest niejako syntetycznym potwierdze-
niem tych głębokich treści obecnych w Jego 
kulcie. Na pewno powinny one zostać wydo-
byte, aby dokonywać przemiany życia społe-
cznego, której dzisiaj tak bardzo potrzeba – ze 
względu zarówno na dzisiejszą sytuację du-
chową, jak i na dalszy rozwój życia wspólnoty 
ludzkiej. Odpust związany z tym aktem stano-
wi niewątpliwie zachętę do jego odmawiania, 
ale przede wszystkim odpust – ten wielki du-
chowy dar – dokonuje odnowy wewnętrznej 
człowieka, gdyż uwalnia go od skutków grze-
chu i przyczynia się do tego, że człowiek 
w nowy sposób może także wcielać w życie 
to, co jest zawarte w przesłaniu, z którego ten 
akt wyrasta i które nadal propaguje.

Źródło:
Niedziela Ogólnopolska 24/2020, str. 16-17

w której potem osobiście uczestniczy każdy 
wierzący. Jako wiara eklezjalna ma ona tak-
że kształtować życie wspólnotowe w jego 
wielu aspektach.

    Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa Kościół katolicki obchodzi w piątek po oktawie Bożego Ciała. Z inicjatywy papieskiej jest to także 
dzień modlitw o świętość kapłanów. W tym roku uroczystość wypada 16 czerwca.

   Publiczne odmawianie Aktu poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa ma następnie na celu podkreślenie, 
że objawiona przez Niego miłość jest najwyż-
szą zasadą życia społecznego i politycznego.

Kult Najświętszego Serca 
ma następnie charakter 

wynagradzający i ekspiacyjny. 
Akt, o którym mówimy, 

został zalecony także jako akt 
ekspiacyjny, szczególnie za 

grzechy raniące życie społeczne, 
takie jak: zaniedbania w wychowa-

niu, lekceważenie czystości, 
bluźnierstwa, żądza posiadania, 

niewiara, ateizm, odrzucanie Boga 
w kulturze i polityce, lekceważe-

nie władzy itd. 
Grzechy publiczne domagają się 
również publicznego zadośćuczy-
nienia. Zwracała na to uwagę już 
św. Małgorzata Maria Alacoque.

PRZEBIEG SPOTKANIA:
21.00 - 22.00  Modlitwa prowadzona z Zespołem WMband 
22.00 - 24.00 Modlitwa w ciszy do pólnocy.

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 czerwca 2023 roku
po Mszy św. o godz. 18.00 

Procesja wokół kościoła  
z figurą MB Fatimskiej. 
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

  W połowie XVII wieku św. Jan Eudes rozpo-
wszechniał obrazy Matki Bożej, ukazującej - 
na podobieństwo Jezusa - swe Serce. Na „cu-
downym medaliku”, rozpowszechnianym po 
objawieniach, jakie w 1830 r. miała św. Kata-
rzyna Laboure, pod monogramem „M” widnie-
ją dwa serca: Jezusa i Maryi. Także założone 
w Paryżu w 1836 r. Bractwo Matki Bożej Zwy-
cięskiej szerzyło cześć Serca Maryi. W XIX 
wieku powstały liczne zgromadzenia zakonne 
pod wezwaniem Serca Maryi lub Serc Jezusa i 
Maryi. 

   Do zaistnienia kultu i nabożeństwa do Niepo-
kalanego Serca Maryi najbardziej przyczyniły 
się objawienia, jakie miały miejsce w 1917 r. w 
Portugalii. Kiedy 13 maja troje dzieci: Łucja (lat 
10), jej brat cioteczny Franciszek (lat 9) i jego 
siostra Hiacynta (lat 8) pasły niedaleko od Fa-
timy owce, ujrzały w południe silny błysk jakby 
potężnej błyskawicy, który powtórzył się dwa 
razy. Zaniepokojone dzieci zaczęły zbierać się 
do domu, gdy ujrzały na dębie postać Matki 
Bożej i usłyszały Jej głos: „Nie bójcie się, przy-
chodzę z nieba. Czy jesteście gotowe na cier-
pienia i pokutę, aby sprawiedliwości Bożej za-
dośćuczynić za grzechy, jakie Jego majestat 
obrażają? Czy jesteście gotowe nieść pocie-
chę memu Niepokalanemu Sercu?”. 

  Matka Boża poleciła dzieciom, aby przycho-
dziły na to miejsce 13. dnia każdego miesiąca. 
W trzecim objawieniu, 13 lipca, prosiła, aby       
w każdą pierwszą sobotę miesiąca była przyj-
mowana Komunia św. wynagradzająca. Pod-
czas tych objawień Matka Boża wielokrotnie 
sama nazwała swe serce „niepokalanym”. 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Przełomem w praktykowaniu aktów po-
święcenia Sercu Jezusa było zalecenie pub-
licznego odmawiania Aktu poświęcenia ro-
dzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa, które wydał papież Leon XIII w en-
cyklice Annum sacrum (25 maja 1899 r.). 
Powód zalecenia tego aktu całemu Kościo-
łowi i jego odmawiania „w głównym kościele 
wszystkich stolic i miast” był bardzo osobi-sty. 
Papież chciał w ten sposób dziękować Bogu 
„za uwolnienie od niebezpiecznej choroby i 
zachowanie przy życiu”. Stopniowo ten akt 
zaczął się przyjmować w Kościele w wersji 
wspólnotowej, by stać się manifestacją kultu 
Najświętszego Serca Jezusowego i zawar-
tego w nim przesłania duchowego, kościelne-
go i społecznego. Do jego utrwalenia przyczy-
nił się następnie papież Pius XI, nadając od-
pusty jego publicznemu odmówieniu, a kolejni 
papieże potwierdzili zarówno znaczenie tej 
pobożnej praktyki, jak i odpusty z nią związa-
ne. Dzisiaj także łączy się z tym aktem odpust 
zupełny, gdy jest on odmawiany publicznie.

Aby zrozumieć sens tego aktu i jego uprzy-
wilejowane znaczenie, trzeba mieć na wzglę-
dzie jego genezę i rolę, którą odgrywał i od-
grywa w Kościele. Chociaż został on zaleco-
ny po raz pierwszy w Kościele przez Leona 
XIII z racji niejako prywatnych, to jednak nie 
odzwierciedla tylko osobistych przekonań pa-
pieża, ale wyrasta z głębokiej teologii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, która została 
wypracowana w XVIII i XIX wieku. Łączy ona 
w sobie tajemnicę wcielenia Syna Bożego i 
Jego zbawczej ofiary na krzyżu, która niejako 
streszcza się w słowie miłość, a jej symbolicz-
nym wyrazem jest serce. Od samego począ-
tku więc Serce Jezusa jest syntezą dzieła 
zbawczego.

W tym kulcie jest obecny jednak także drugi 
aspekt, którym są jego konsekwencje ducho-
we i moralne – zarówno indywidualne, jak i 
społeczne. Od wierzącego domaga się on 
zatem odpowiadania osobistą miłością na mi-
łość Chrystusa, a od wspólnoty wierzących – 
chrześcijańskiego kształtowania życia społe-
cznego, a nawet politycznego. Dlatego już      
w XIX wieku zwrócono uwagę na społeczne 
królowanie Chrystusa, którego wymóg rodzi 
się z kultu Jego Serca. Począwszy od papie-
ża bł. Piusa IX, o tych konsekwencjach społe-
cznych mówi się coraz więcej. Papież św. 
Paweł VI, wychodząc od Najświętszego Se-
rca Pana Jezusa, zaproponował Kościołowi 
budowanie „cywilizacji miłości”, a św. Jan Pa-
weł II poszerzył tę koncepcję, proponując „cy-
wilizację miłości i prawdy”. Dobrze to odpo-
wiada dzisiejszej sytuacji duchowej świata, 
który potrzebuje odnaleźć na nowo i odbudo-
wać podstawowe znaczenie prawdy i miłości 
w życiu osobistym, społecznym, politycznym 
itd.

Wszyscy papieże XX wieku, podobnie jak to 
uczyniono w dokumentach II Soboru Waty-
kańskiego, stale powracają do tego pryncy-
pium, usiłując do niego przekonać zarówno 
chrześcijan, jak i wszystkich ludzi dobrej woli. 
Publiczne powtarzanie tego aktu ma za zada-
nie utrwalać to przekonanie o zasadniczym 
znaczeniu dla całej ludzkości, aby w oparciu 
o nie dokonywać przemiany relacji międzylu-
dzkich i kształtować nowy styl życia.

Ks. Janusz Królikowski 

Wspomnienie Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny

Niebawem też czerwony smok rozciągnął 
panowanie nad wieloma krajami, a na jego 
krwiożerczą służbę oddało się wielu intele-
ktualistów całego świata. Wydawało się, że 
wkrótce rzuci do swych stóp całą ludzkość. 

   Wobec wciąż szalejącego bezbożnictwa 
wielu biskupów postulowało dokładne speł-
nienie prośby Fatimskiej Pani. W latach 
1950-55 figura Matki Bożej Fatimskiej piel-
grzymowała po wielu krajach. Wprawdzie na 
zakończenie Soboru Watykańskiego II (1964 
r.) Paweł VI ogłosił Matkę Jezusa Matką Koś-
cioła i posłał do Fatimy złotą różę, nie doszło 
jednak do postulowanego zawierzenia świata 
i Rosji Jej Niepokalanemu Sercu. 

   Dopiero wydarzenia z 13 maja 1981 r. - za-
mach na Papieża na Placu św. Piotra - przy-
pomniały fatimską przepowiednię. Ojciec 
Święty Jan Paweł II spełnia wreszcie prośbę 
Matki Najświętszej i 7 czerwca 1981 r. zawie-
rza ponownie całą ludzką rodzinę i Rosję Jej 
Niepokalanemu Sercu. Na owoce tego za-
wierzenia nie trzeba było długo czekać. Jes-
teśmy zobowiązani dawać świadectwo fak-
tom, które dokonały się na naszych oczach. 

   Reforma liturgii w 1969 r. przeniosła święto 
Niepokalanego Serca Maryi na pierwszą so-
botę po uroczystości Serca Pana Jezusa. 
W tym roku przypadnie ono 17 czerwca. 
Odprawiane zaś we wszystkie pierwsze so-
boty miesiąca nabożeństwa wynagradzające 
przypominają nam obowiązek podejmowania 
pokuty i zadośćuczynienia za grzechy współ-
czesnego nam świata i za nasze grzechy.

 Ks. Florian

Źródło:
Niedziela Ogólnopolska 25/2004

   W piątym objawieniu, 13 września, poleciła 
dzieciom, aby często odmawiały Różaniec 
w intencji zakończenia wojny. Ostatnie zjawie-
nie się Matki Bożej - 13 października oglądało 
ok. 70 tys. ludzi. Od samego rana padał 
deszcz. Nagle rozsunęły się chmury i ukazało 
się słońce. Z tłumu dały się słyszeć okrzyki 
przerażenia: bowiem słońce zaczęło zataczać 
koła po niebie i rzucać strumienie barwnych 
promieni... 

   Objawienia fatimskie stawały się coraz bar-
dziej sławne i wywoływały coraz żywsze za-
interesowanie, m.in. ze względu na zapowie-
dziane w nich wydarzenia, a zwłaszcza na 
tzw. tajemnicę, która została przekazana wy-
łącznie do wiadomości papieża. Dziś znamy 
jej treść. Matka Boża zapowiadała nadejście 
jeszcze straszliwszych wojen niż ta, która się 
kończyła. Zapowiadała nowe prześladowanie 
Kościoła, zamach na papieża, rewolucję         
w Rosji. Prosiła, aby Jej Niepokalanemu Ser-
cu poświęcić cały świat, a zwłaszcza Rosję. 

   Krwawa bolszewicka rewolucja wybuchła, 
kiedy jeszcze trwały objawienia. Jej ofiarą stał 
się również Kościół w Meksyku (1925 r.) oraz 
w Hiszpanii (1936 r.). A mimo to ostatnie z fa-
timskich poleceń Maryi nie zostało szybko 
spełnione. Dopiero kiedy wybuchła II wojna 
światowa, przypomniano sobie „tajemnicę fa-
timską” i 13 października 1942 r., w 15-lecie 
objawień, papież Pius XII drogą radiową ogło-
sił całemu światu, że poświęcił rodzaj ludzki 
Niepokalanemu Sercu Maryi. 

      Pius XII polecił, aby aktu poświęcenia do-
konały poszczególne kraje. Pierwsza, z udzia-
łem prezydenta państwa, uczyniła to Portu-
galia. 4 maja 1944 r. papież ustanowił dzień 
22 sierpnia świętem Niepokalanego Serca 
Maryi. W Polsce zawierzenia naszego narodu 
Niepokalanemu Sercu Maryi dokonał dopiero 
po zakończeniu wojny - 8 września 1946 r. 

- Prymas Polski kard. August Hlond w obe-
cności całego Episkopatu i około miliona piel-
grzymów zgromadzonych na Jasnej Górze
przed obrazem Matki Bożej Częstochowskiej.
Do tego zawierzenia nawiązał kard. Stefan
Wyszyński, kiedy w latach 1956, 1966 i 1971
oddawał naród polski w macierzyńską niewo-
lę Maryi za wolność Kościoła w ojczyźnie i na
całym świecie. W następnych latach akty te
były ponawiane. Kościół w Polsce zawierzał
także Maryi Jan Paweł II za każdym swym
pobytem na Jasnej Górze.

   Niby życzeniu Matki Bożej stało się zadość, 
ale trudno w akcie papieża Piusa XII dopa-
trzyć się wyraźnego zawierzenia Niepokala-
nemu Sercu Maryi Rosji.
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    Kult Serca Najświętszej Maryi Panny. Rozwijał się równolegle z kultem Najświętszego Serca Jezusa, a swymi początkami sięgał czasów 
średniowiecza. Już w XIV wieku pojawiły się obrazy i rzeźby przebitego siedmioma mieczami serca Bolesnej Matki Zbawiciela.Dlaczego więc publiczne, czyli właściwie 

wspólnotowe odmawianie Aktu poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pa-
na Jezusa?

Ta praktyka kościelna podkreśla przede 
wszystkim, że kult Najświętszego Serca 
Jezusowego nie jest jedynie wyrazem jakieś 
pobożności czysto wewnętrznej i indywidu-
alistycznej, by nie powiedzieć – pietystycz-
nej, ale jest kultem doniosłym społecznie, 
jak społeczny charakter miało dzieło zbaw-
cze Chrystusa, gdy zakorzeniało się w Jego 
Sercu. Wyraża się w nim jasno świado-
mość, że wiara chrześcijańska ma charakter 
kościelny: jest pierwotnie „wiarą Kościoła”,   

Trzeba także pamiętać, że papież Pius XI
złączył odmawianie Aktu poświęcenia rodzaju 
ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
ze świętem Chrystusa jako Króla Wszech-  
świata. Chciał w ten sposób nie tylko połączyć 
ze sobą te dwa rodzaje kultu, ale także je-
szcze mocniej podkreślić społeczne znacze-
nie Jezusa Chrystusa i Jego zbawczej miłości 
dla przyszłości człowieka, która będzie rzeczy-
wiście otwarta, jeśli zostanie złączona z Jego 
obecnością i Jego panowaniem. Trafnie zwra-
cają na to uwagę rozwijające się obecnie roz-
maite ruchy intronizacyjne, które łączą się z 
kultem Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Publiczne odnawianie Aktu poświęcenia ro-
dzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa jest niejako syntetycznym potwierdze-
niem tych głębokich treści obecnych w Jego 
kulcie. Na pewno powinny one zostać wydo-
byte, aby dokonywać przemiany życia społe-
cznego, której dzisiaj tak bardzo potrzeba – ze 
względu zarówno na dzisiejszą sytuację du-
chową, jak i na dalszy rozwój życia wspólnoty 
ludzkiej. Odpust związany z tym aktem stano-
wi niewątpliwie zachętę do jego odmawiania, 
ale przede wszystkim odpust – ten wielki du-
chowy dar – dokonuje odnowy wewnętrznej 
człowieka, gdyż uwalnia go od skutków grze-
chu i przyczynia się do tego, że człowiek 
w nowy sposób może także wcielać w życie 
to, co jest zawarte w przesłaniu, z którego ten 
akt wyrasta i które nadal propaguje.

Źródło:
Niedziela Ogólnopolska 24/2020, str. 16-17

w której potem osobiście uczestniczy każdy 
wierzący. Jako wiara eklezjalna ma ona tak-
że kształtować życie wspólnotowe w jego 
wielu aspektach.

Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa Kościół katolicki obchodzi w piątek po oktawie Bożego Ciała. Z inicjatywy papieskiej jest to także 
dzień modlitw o świętość kapłanów. W tym roku uroczystość wypada 16 czerwca.

Publiczne odmawianie Aktu poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa ma następnie na celu podkreślenie, 
że objawiona przez Niego miłość jest najwyż-
szą zasadą życia społecznego i politycznego.

Kult Najświętszego Serca 
ma następnie charakter 

wynagradzający i ekspiacyjny. 
Akt, o którym mówimy, 

został zalecony także jako akt 
ekspiacyjny, szczególnie za 

grzechy raniące życie społeczne, 
takie jak: zaniedbania w wychowa-

niu, lekceważenie czystości, 
bluźnierstwa, żądza posiadania, 

niewiara, ateizm, odrzucanie Boga 
w kulturze i polityce, lekceważe-

nie władzy itd. 
Grzechy publiczne domagają się 
również publicznego zadośćuczy-
nienia. Zwracała na to uwagę już 
św. Małgorzata Maria Alacoque.

PRZEBIEG SPOTKANIA:
21.00 - 22.00  Modlitwa prowadzona z Zespołem WMband 
22.00 - 24.00 Modlitwa w ciszy do pólnocy.

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 czerwca 2023 roku
po Mszy św. o godz. 18.00 

Procesja wokół  kościoła  
z  figurą MB  Fatimskiej. 
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Oto Słowo Pańskie

1

Ks. Tomasz Lis

A to, że policzono mu, zostało napisane 
nie ze względu na niego samego, ale i ze 
względu na nas, jako że będzie policzone 
i nam, którzy wierzymy w Tego, co 
wskrzesił z martwych Jezusa, Pana na-
szego. On to został wydany za nasze 
grzechy i wskrzeszony z martwych dla 
naszego usprawiedliwienia.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Mk 1, 15

Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą 
nowinę, więźniom głosił wolność.

EWANGELIA
Mt 9, 9-13

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał czło-
wieka imieniem Mateusz, siedzącego na ko-
morze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za 
Mną!» A on wstał i poszedł za Nim. Gdy Jezus 
siedział w domu za stołem, przyszło wielu cel-
ników i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem 
i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili 
do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel 
jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?» 
On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują 
lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. 
Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: 
„Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”. Bo nie 
przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, ale 
grzeszników».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

Dzisiejsze czytania mogą nam wskazać 
co jest istotne i fundamentalne w przeżywa-
niu naszej wiary, zarazem przestrzec czego 
unikać i nad czym, z pomocą łaski Bożej, 
pracować.

Po pierwsze przez proroka Ozeasza Bóg 
wyrzuca swojemu ludowi, że jego miłość 
„podobna jest do chmur o świtaniu albo do 
rosy, która prędko znika”. Jest po prostu 
niestała, zmienna. 

Po drugie mówiąc: „Miłości pragnę, nie 
krwawej ofiary, poznania Boga bardziej niż 
całopaleń” piętnuje zewnętrzne praktyki po-
bożne bez wewnętrznej przemiany, wysiłku 
nawrócenia i pomijanie tego co najistotniej-
sze czyli poznawania Boga i miłowania Go.

Po trzecie sam Jezus mówiąc, że przy-
szedł do tych, „którzy się źle mają” oraz, 
aby „powołać grzeszników” wzywa nas, by 
nieustannie stawać w prawdzie o sobie,      
o naszej grzeszności.

Pamiętając, że jesteśmy grzesznikami po-
dejmujmy ciągły wysiłek ku coraz większej 
wierności w poznawaniu i miłowaniu Boga. 

1.

2.

3.

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.

Nabożeństwo fatimskie wraz z procesją 
wokół kościoła zostanie odprawione we 
wtorek, 13 czerwca, po Mszy św. o godz. 
18.00. 

Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjne-
go zostanie odprawiona w czwartek,         
15 czerwca br., o godz. 18.00. Zaprasza-
my do wspólnej modlitwy.

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 15 czerwca br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. 

W piątek, 16 czerwca br., w Uroczystość 
Najświętszego Serca Jezusa, po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. dokonamy aktu 
poświęcenia Sercu Jezusa i Sercu Maryi 
oraz uznamy Jezusa Chrystusa Królem 
swego serca, małżeństw, rodzin i Ojczy-
zny. Po zawierzaniu zapraszamy na na-
bożeństwo ku czci Najświętszych Serc 
podczas, którego między innymi odmówi-
my jedną część różańca. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy.

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w czerwcu 
o odbudowanie polskiej rodziny, aby za-

chowała jedność i przyjaźń z Bogiem. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek     
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwa-
rtek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00.

W następną niedzielą, 18 czerwca br., po 
Mszy św. o godz. 11.30., zapraszamy na 
XIV Rodzinny Piknik Parafialny. Przygo-
towaliśmy wiele atrakcji i imprez towa-
rzyszących, miedzy innymi liczne konku-
rsy dla dzieci oraz przejażdżkę kucy-
kiem. Catering zapewnia dobre jedzenie 
z grilla. 

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:

- we wtorek, 13 czerwca, wspomnienie
św. Antoniego z Padwy, kapłana i Dokto-
ra Kościoła,

- w środa, 14 czerwca wspomnienie bł.
Michała Kozala, biskupa i męczennika,

- w piątek, 16 czerwca, uroczystość Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W tym 
dniu, zgodnie z przepisem kan. 1251 
KPK nie obowiązuje post i można spoży-
wać pokarmy mięsne.

- w sobotę, 17 czerwca, wspomnienie
Niepokalanego Serca NMP.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

7.

PIERWSZE CZYTANIE 
Oz 6, 3-6

Czytanie z Księgi proroka Ozeasza: Poznajmy, 
dążmy do poznania Pana; Jego przyjście jest 
pewne jak poranek, jak wczesny deszcz przy-
chodzi On do nas, i jak deszcz późny, co nasy-
ca ziemię. «Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, co 
pocznę z tobą, Judo? Miłość wasza podobna 
do chmur o świtaniu albo do rosy, która prędko 
znika. Dlatego ciosałem cię przez proroków, 
słowami ust mych pouczałem, a Prawo moje 
zabłysło jak światło. Miłości pragnę, nie krwawej 
ofiary, poznania Boga bardziej niż całopaleń»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 50 (49), 1bcd i 8. 12-13. 14-15

Temu, kto prawy, ukażę zbawienie
Przemówił Pan, Bóg nad bogami, * i wezwał 
ziemię od wschodu do zachodu słońca. 
«Nie oskarżam cię za twoje ofiary, * 
bo twe całopalenia zawsze są przede Mną».

«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym, * 
bo do Mnie świat należy i wszystko, co go 
napełnia. 
Czy będę jadł mięso cielców * 
albo pił krew kozłów?

Składaj Bogu dziękczynną ofiarę, * 
spełnij swoje śluby wobec Najwyższego. 
I wzywaj Mnie w dniu utrapienia, * 
wyzwolę ciebie, a ty Mnie uwielbisz».

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 4, 18-25

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Abraham wbrew nadziei 
uwierzył nadziei, że stanie się ojcem wielu na-
rodów, zgodnie z tym, co było powiedziane: 
«Takie będzie twoje potomstwo». I nie zachwiał 
się w wierze, choć stwierdził, że ciało jego jest 
już obumarłe – miał już prawie sto lat – i że obu-
marłe jest łono Sary. I nie okazał wahania ani 
niedowierzania co do obietnicy Bożej, ale się 
umocnił w wierze. Oddał przez to chwałę Bogu i 
był przekonany, że mocen jest On również wy-
pełnić, co obiecał. Dlatego też policzono mu to 
za sprawiedliwość.

Zaprasza na wystawę  
obrazów olejnych

artystki p. Marty Piekut
do końca czerwca br.

Intencja Różańcowa Kół 
Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 9.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych, 
aby nie odrzucali prawdziwych 

wartości, aby Najświętsze serce 
Jezusa wypraszało im wszelkie 

potrzebne łaski. 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w czerwcu br.:
o odbudowanie polskiej rodziny, aby 

zachowała jedność i przyjaźń z Bogiem.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

4.

5.

6.

8.

Addoorraaccjjaa  
NNaajjśśwwiięęttsszzeeggoo  SSaakkrraammeennttuu 

w  KKaapplliiccyy  śśww..  AAnnnnyy
we ŚRODĘ  w godz. 7.30we ŚRODĘ  w godz. 7.30--21.0021.00  

ww CZWARTEK w godz.  7.30 CZWARTEK w godz.  7.30--24.0024.00  
w PIĄTEK w godz. 7.30w PIĄTEK w godz. 7.30--19.00

15 czerwca 2023 r. godz. 18.00
Msza św. w intencji 

Bractwa Adoracyjnego

18 czerwca 2023 r.
po Mszy św. o godz. 11.30

XIV Rodzinny 
Piknik Parafialny

Zapraszamy na wiele atrakcji 
i imprez towarzyszących.
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